
Gmina Kartuzy 
ul. gen. Józefa Hallera 1 
83-300 Kartuzy 

 

 

 

URZĄD MIEJSKI w KARTUZACH 

Wydział Zamówień Publicznych 
83-300 Kartuzy ul. gen. Józefa Hallera 1 

tel.: (58) 694-51-03; e-mail: zamowieniapubliczne@poczta.kartuzy.pl 

 

 

1/2 

ZP.271.17.2023 Kartuzy, dnia 18.08.2023 r. 
 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Udzielenie kredytu 

w kwocie do 16.500.000,00 zł 

 
 

WYJAŚNIENIA  NR 4 Z DNIA 18.08.2023 r. 
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września  2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SWZ 
w przedmiotowego postępowania, wyjaśniam:   

 Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w 
kwocie długu), które wynikają z: 

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym 
zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z 
tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, 
powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy); 

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym 
zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli 
tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego 
planem); 

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 
pozostającej do zapłaty w okresie prognozy); 

d) umowy o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 
pozostającej do zapłaty w okresie prognozy); 

e) umowy poręczenia lub gwarancji, jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, 
w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty); 

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w 
kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w 
sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty. 

Odpowiedź:  

Ad. A) Zamawiający informuję, ze nie posiada. 

Ad. B) Zamawiający informuję, ze nie posiada. 

Ad. C) Zamawiający informuję, ze nie posiada. 

Ad. D) Zamawiający informuję, ze nie posiada. 

Ad. E) Zamawiający informuję, ze odpowiedź na pytanie zamieszczono w Wyjaśnieniach nr 1 
z dnia 10.08.2023r. pyt. 8b) 

Ad. F) Zamawiający informuję, ze nie posiada. 

 



 
ZP.271.17.2023                  

WYJAŚNIENIA NR 4 DO TREŚCI SIWZ Z DNIA 18.08.2023 r. 
 

 

URZĄD MIEJSKI w KARTUZACH 

Wydział Zamówień Publicznych 
83-300 Kartuzy ul. gen. Józefa Hallera 1 

tel.: (58) 694-51-03; e-mail: zamowieniapubliczne@poczta.kartuzy.pl 

2/2 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o wskazanie, które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego 
kredytu. 

Odpowiedź:  

Kredyt dotyczy pokrycia deficytu. Nie ma możliwości określenia, która płatność pokryta 
zostanie z przedmiotowego kredytu. 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów 
nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich 
spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację 
traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane 
pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie 
powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, 
zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia). 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż 
stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż 
zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom 
poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR 
równa zero. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 
 
 

…………………………………………………… 
(Podpis kierownika zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zatwierdziła: A. Szwaba 
 
Sporządziła: M. Szymańska 


